CXLI.

Instante universitate Vetrallæ confirmatur rescriptum sacræ congregationis Boni Regiminis.

Pius PP. VII.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. Exponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii populus, et homines civitatis Nostræ Vetrallæ Viterbiensis diœcesis, quod ipsi, uti asserunt, ab immemorabili tempore eam possident montis, montique adjacentium terrarum partem, quæ a Bledano flumine citra Vetrallam versus protenditur, quæque olim tenimentum Vici vulgo nominabatur, hodie vero silva montis Foliani communiter dicitur: quod possessionem locorum hujusmodi declaravit favore eorum recolendæ memoriæ Eugenius pp. IV. prædecessor Noster per apostolicas literas datas primo martii 1431 confirmantque deinceps Paulus II, et Xistus IV. prædecessores itidem Nostri per alias in simili forma brevis expeditas literas primo septembris 1465, et sexto novembris 1470, prout latius in eisdem literis, quæcum tenores præsentibus, pro plene, et sufficienter expressis, et insertis haberi volumus, fusius asseritur contineri: quodque eandem possessionem suo demum asseruit, et comprobavit iudicio sacra congregatio venerabilium fratrum Nostrorum sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium bono regimini communitatum, et uni-

Dat. die
25 junii
1802
anno III.

Expositio præ-
cum.

Tenor concessio-
nis.

Derogatio con-
trariorum.

versitatum status Nostri ecclesiastici præposita, rescribens die 24. aprilis currentis anni his scilicet verbis.

Tenor rescripti sacre congregationis Bononiensis Regimini.

§. 2. Nemus montis Foliari non esse comprehensum in dispositione motus proprii diei 19. martii 1801. Hinc quo hæc magis magisque valida, ac firma subsistant, postquam die 8. proxime præteriti maii a publicis universitatis representantibus pro parte et nomine universi populi solemniter inita, seu iterum capta, et celebrata esset dicti montis possessio, ac de actu possessionis istius publicum instrumentum conscriptum et stipulatum fuisset tota populi Ventrallæ universitas in generalem conventum, seu ut ajunt, consilium, congregata quinque elegit, deputavitque consiliarios viros, qui Nobis supplicarentur, queniadmodum humiliter supplicari fecerunt, ut cohæreter ad prædictorum prædecessorum literas præinsertum laudatæ congregationis, rescriptum Nos approbare et confirmare, nec non deputatis ipsis quid quid pro recta dictæ silvæ, adjacentiumque terrarum administratione propositum ab eis, et approbatum a consilio fuerit, gerendi facultatem concedere et indulgere benigne dignemur.

Confirmatio apostolica.

§. 3. Nos igitur dictos exponentes specialibus gratiis, et favoribus, prosequi volentes, et eorum singulos a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententijs, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrierint hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, præmemoratum dictæ sacre congregationis rescriptum auctoritate apostolica tenore præsentium approbamus et confirmamus, ratumque et validum habemus, et declaramus, illique apostolicæ Nostræ firmitatis robur adijcimus, omnesque, et singulos juris et facti defectus, si quos quomodolibet intervenisse contigerit, sanamus, atque supplementis: præterea quoque deputatis prædictis ut ea, quæ ipsi ad dictam silvam montis Foliari, terrasque silvæ, ut præfertur, adæxas utiliter administrandas proposuerint, et proposita generale consilium universitatis populi per suffragiorum plu-

ralitatem probaverit, exequi, gerere, et curare libere ac licite possint et valeant, auctoritate et tenore prædictis concedimus, et indulgemus.

§. 4. Decernentes easdem præsententes literas firmas, validas, et efficaces existere, ac fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac prædictis exponentibus in omnibus, et per omnia plenissime suffragari; sicque in præmissis per quoscumque judices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii Nostri apostolici auditores judicari, et definiiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 5. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, caeterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud s. Mariam Majorem sub annulo piscatoris die vicesima quinta junii millesimo octingentesimo secundo, pontificatus Nostri anno tertio.

Clausula subla-
ta, et decre-
tum irritans.

Derogatio con-
trariorum.

CXLII.

Dat. die
25 junii
1802
anno III.

Facultas confraternitati sanctissimi Sacramenti civitatis Beneventanæ liberandi quotannis unum reum capitali pœna damnatum.

Pius PP. VII.

Ad perpetuam rei memoriam:

§. 1. Exponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii confratres confraternitatis sanctissimi Sacramenti in metropolitana ecclesia Beneventana canonice, ut asseritur, instituta, quod alias felicitis recordationis Paulus pp. V. prædecessor Noster per suas in simili forma brevis, die 12 septembris anni 1605. expeditas literas tunc, et pro tempore existentibus confraternitatibus dictæ confraternitatis, ut quotannis feria sexta majoris hebdomadæ unum reum, quem petissent a pro tempore existente governatore civitatis Beneventanæ, et ab eo obtinuissent, capitali pœna, citra tamen certa tunc expressa crimina, damnatum liberare et absolvere, dammodo tamen pacem ab offensis habuisset, libere ac licite va-

Expositio præ-
cum.

lerent, facultatē auctoritate apostolica impertitus fuit, ac alias prout in iisdem literis, quarum tenor est, qui sequitur videlicet

Dilectis filiis confratribus
Confraternitatis sanctissimi Sacramenti
in cathedrali ecclesia civitatis
Nostræ Beneventanæ canonice
instituta

Paulus PP. V.

Dilecte fili Noster
Salutem, et apostolicam
benedictionem.

§. 2. Pias Christifidelium societates, ad charitatis opera exercenda canonice institutas, ut in eorundem operum exercitio magis confoveantur, specialibus favoribus, et gratiis libenter prosequimur, prout in Domino salubriter conspicimus expedire: proinde vestram confraternitatem specialis gratiæ favore benigne prosequi volentes, ac vos, ac vestrum quemlibet a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et pœnis, a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existitis, ad effectum presentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus vestro nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, vobis, vestræque confraternitati, ut singulis annis, in feria sexta majoris hebdomadæ, unum reum, quem petieritis, et a dilecto filio nunc, et pro tempore existente civitatis Nostræ gubernatore obtineritis, capitali pœna (præterquam occasione criminis læsæ majestatis, falsificationis monetæ, aut literarum apostolicarum, assassinii, aut sacrilegii) damnatum liberare, et absolvere, dummodo tamen pacem ab offensis habuerit, libere, et licite valeatis, auctoritate apostolica, tenore presentium facultatem, et auctoritatem concedimus et impertimur: mandantes propterea eidem moderno, et pro tempore existenti dictæ civitatis gubernatori, ut singulis annis in perpetuum vobis unum ex hujusmodi pœna capitali damnatis liberum

Bull. Rom. Tom. XI. F. 67.

dimittat, et concedat: ipsumque per vos pro tempore liberatum, ab omni pœna capitali eo ipso absolutum, ac ad patriam, gradus, honores, et bona quæcumque, præterquam fisco incorporata, plenarie restitutum, et reintegratum esse, et censi, nec illum super præteritis delictis, et excessibus ulterius molestari, et perturbari posse decernimus, et declaramus. Non obstantibus quibusvis constitutionibus, et ordinationibus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Marcum sub annulo piscatoris die duodecima septembris millesimo sexcentesimo quinto pontificatus Nostri anno primo.

§. 3. Quod quidem indultum, seu privilegium hujusmodi a memorato Paulo prædecessore sicut præmittitur concessum, subsequenter rec. mem. Benedictus pp. XIII. Benedictus XIV. ac novissime Pius pp. VI. prædecessores itidem Nostri per respectivas suas in pari forma brevis die v. octobris MDCCXXIV. die xxix. novembris MDCCXXX. et die xvii. julii MDCCCLXXVI, expeditas literas approbarunt et confirmarunt, prout in iisdem prædictorum prædecessorum literis, quarum tenores presentibus pro expressis et insertis haberi volumus, plenius continetur. Quam autem moderni confratres confraternitatis prædictæ, quo indulta et privilegia hujusmodi firmiter subsistant, exactiusque serventur, apostolicæ confirmationis Nostræ præsidio communi desiderant, Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 4. Nos igitur exponentes magis magisque in charitatis operibus exercendis confovere, ac specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, eosque, ac eorum singulos a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, eisdem exponentibus facultatem absolvendi et liberandi quotannis feria sexta majoris hebdomadæ unum reum capitali pœna damnatum a memora-

Veteres confirmationes indulti.

Tenor novæ confirmationis

Tenor indulti concessi a Paulo papa V.

to Paulo concessam, et a Bened. XIII. Benedicto XIV. et Pio VI. prædecessoribus prædictis confirmatam seu innovatam, ut præfertur, expeditasque desuper eorundem Pauli, utriusque Benedicti, et Pii prædecessorum literas cum omnibus et singulis in eis contentis auctoritate apostolica tenore præsentium confirmamus, approbamus, et, quatenus opus sit, de novo concedimus, et indulgemus.

Clausula sulla
ta, et decre-
tum irritans.

§. 5. Decernentes ipsas præsentibus, ac præinsertas literas semper firmas, validas, efficaces existere, ac fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac nunc, et pro tempore existentibus confratribus dictæ confraternitatis in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab illis ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit respective inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii Nostri apostolici auditores judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari decernimus.

Derogatio con-
trariorum.

§. 6. Non obstantibus quibusvis posterioribus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non omnibus et singulis, quæ in literis præinsertis concessa sunt non obstare, cæterisque contrariis quibuscumque. Volumus tamen, ac declaramus expresse, quod quid quid per dictos prædecessores concessum est in præmissis quoad restitutionem et reintegrationem etiam honorum et graduum reis liberatis largiendam, posthac suspensum remaneat, et in casibus particularibus recurratur pro honoribus, et gradibus huiusmodi ad sanctam Sedem, et sacram Consultam, ut particulariter provideatur juxta eorum exigentiam. Datum Romæ apud s. Mariam Majorem, sub annulo piscatoris die vicesima quinta junij millesimo octingentesimo secundo, pontificatus Nostri anno tertio,

CXLIII.
Instante pia unione Matronarum ministrantium infirmis hospitalis Cæsaraugustani indulgetur, ut exponi facere valeant sanctissimum Eucharistiæ sacramentum in oratorio dicti hospitalis.

Ven. fratri archiepiscopo Cæsaraugustano.

Pius PP. VII.

Ven. frater, salutem,
et apostolicam benedictionem.

Pro parte sodalitatis, seu piæ unionis dilectarum in Christo filiarum matronarum ministrantium infirmis pauperibus hospitalis Mariæ sanctissimæ de Gratia Cæsaraugustanæ civitatis, expositum nuper est Nobis, quod ipsæ actæ zelo inflammandi corda infirmorum erga augustissimum Eucharistiæ sacramentum, illud in hospitalis eiusdem oratorio totis diebus Domini redemptoris, ac Beatæ Mariæ Virginis ejus matris principibus festis exponi facere posse summo opere desiderant; Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Expositio pre-
cam.

§. 2. Nos igitur ipsas exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et earum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutas fore censentes, supplicationibus earum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, fraternitati tuæ per præsentem committimus et mandamus, quatenus constituto tibi de narratis, eisdem exponentibus, ut ipsæ per cunctos prædictos dies in memorato oratorio, dummodo illud satis ad id idoneum, et ornatum, sacrisque suppellectilibus necessariis instructum cognoveris, augustissimum Eucharistiæ sacramentum exponi, proviso tamen quod expositio, ea semper, qua par est juxta Ecclesiæ leges ac regulas, decencia, reverentia, et

Tenor conces-
sionis.

Dat. die
25 junii
1842
anno III.

assistentia fiat, libere ac licite facere possint et valeant, licentiam, et facultatem, perpetuis etiam futuris temporibus duraturam, auctoritate Nostra apostolica pro tui arbitrio, et conscientia concedas atque indulgeas.

Derogatio con-
tractuorum.

§. 3. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem, sub annulo piscatoris, die vicesima quinta junii, millesimo octingentesimo secundo, pontificatus Nostri anno tertio.

Dat, die
25 junii
1802
anno III.

CXLIV.

Decisio questionis inter capitulum et canonicos metropolitane Urbinate, et monachos monasterii s. Petri Eugubinae congregationis Olivetanæ per confirmationem contractus emptionis, et venditionis honorum alias ad dictum monasterium spectantium initii.

Pius PP. VII.

Ad futuram rei memoriam.

Premium.

§. 1. Pastoralis Nostra sollicitudo postulat, ut ecclesiasticorum præsertim, et religiosorum virorum quieti, et concordie, quantum cum Domino possumus, consulamus, ut, sublati inter ipsos dissidiis, mutua charitate devincti supremo numini unanimiter magis deserviant, suarumque virtutum splendore omnibus, qui in domo sunt, lucere valeant.

Exponitur sta-
tus questionis

§. 2. Cum igitur, sicut accepimus, in superioribus totius Italiæ, et status ecclesiastici vicissitudinibus omnia, et singula bona ad monasterium vulgo de Gaifa nuncupatum civitatis Urbinatensis ordinis monachorum sancti Benedicti congregationis Olivetanæ a felicis recordationis Pio pp. VI. auctoritate apostolica suppressum, ac monasterio s. Petri ejusdem ordinis civitatis Eugubinae incorporatum spectantia municipes Urbinateenses sibi (ejecto monacho honorum hujusmodi administratore) adscripsissent, prævia tamen venerabilis fratris archiepiscopi Urbinatensis venia sub reservatione beneplaciti apostolici in posterum ejus cura obtinendi imper-

Bull. Rom. Tom. XI. F. 67.

tita, ut ope eorundem honorum militaribus contributionibus, aliisque publicis necessitatibus occurrere possent, ideoque omnia vendere decrevissent, nemoque esset, qui emeret, in dies vero augetur necessitas colligendi pecuniam ad præpediendâ majora mala Urbinatibus imminentiâ ab iis, apud quos summa vis erat, atque potestas; cumque clerus, et cives Urbinatenses solvendo pares non essent, memorato monasterio Eugubino iisdem fluctibus obruto, in eam sententiam devenire oportuit, ut dilecti filii capitulum, et canonici metropolitane ecclesie Urbinatensis nonnulla prædia in Feretrano territorio existentia venderent, eorumque pretium decem millium scutorum argenteorum monetæ Romanæ inde perceptam summum imperium tunc temporis exercentibus traderent, prout revera traditum fuit, ac pro compensatione ipsum capitulum totidem bona monasterii prædicti de Gaifa reciperet, prout cum licentiis, quas per temporum quantum vix dici potest calamitosorum circumstantias interponere fas erat, initis venditionis, et emptionis hujusmodi respectivis contractibus per publice die xviii. aprilis MDCCXCVII. exaratum instrumentum recepit, ac alias, ut ex eodem emptionis, seu concessionis hujusmodi instrumento, cujus tenorem præsentibus, pro plene, et sufficienter expresso, et inserto haberi volumus uberius continetur.

§. 3. Tandem aliquando rebus divina providentia restitutis, ac dilectis filiis abbate, et monachis in sancti Petri monasterium prædictum ex Nostro delegationis rescripto reversis, hi coram venerabilibus fratribus Nostri Sanctæ Romanæ Ecclesie cardinalibus negotiis, et consultationibus episcoporum, et regularium præpositis agere cœperunt; ut bona hujusmodi monasterii de Gaifa capitulo, ut præfertur, vendita, et assignata sibi redderentur; cumque proposito dabo, *an reddi, vel non reddi deberent*, cardinales prædicti in diversa abeuntes respondissent dilata Nos, attentis peculiaribus in casu concurrentibus circumstantiis animum Nostrum merito moventibus, causam non amplius proponi decrevimus, eamque cum juribus universis tam ex parte monachorum, quam capituli

Exitus judicii
acti penes
congregatio-
nem deputa-
tam.

prædictorum deductis a quocumque tribunali, et congregatione signoanter autem a deputata super revisione honorum alienatorum, et emphyteuticorum congregatione, ad quam causæ hujusmodi cognitionem monachi prædicti deferri curaverant, ad Nos advocavimus.

Avocatam
questionem
decidens pon-
tifex, servan-
dam esse man-
dat sequutam
venditionem,
nec restituti-
oni locum fieri
deberi decer-
nit.

§. 4. Nobis propterea idem capitulum, et canonici humiliter supplicari fecerunt, ut mentem Nostram super præmissis aperire, questionemque hujusmodi persolvere dignaremur. Nos igitur ipsos exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, juribus prædictis hinc inde deductis serio ad trutinam revocatis, auditisque subscripto dilecto filio Nostro Romualde Sanctæ Romanæ Ecclesiæ diacono cardinali Braschio de Honestis nuncupato a brevibus secretario, ac dilecto filio magistro Hieronymo Neapolitano dictæ congregationis deputatæ pro revisione honorum alienatorum, et emphyteuticorum itidem secretario, motu proprio, ac matura scientia, et deliberatione Nostris, deque apostolicæ potestatis plenitudine contractum emptionis, et venditionis prædictum honorum monasterii Gaisa favore capituli, et canonicorum metropolitane ecclesiæ Urbinatensis cum omnibus, et singulis in publico instrumento contractus hujusmodi confirmamus, convalidamus, et approbamus, illique inviolabilis, ac perpetuæ apostolicæ firmitatis robur adiciamus, omnesque juris, et facti, ac solemnitatum, si qui desuper quomodolibet intervenerint, nec non quatenus opus sit, quoscumque facultatum defectos potestate, et tenore prædictis supplemus, et sanamus.